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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
SENATI AKADEMIK
Nr. 391 g Prot. Tirang, mg 23-0£ 2026
VENDIM

Nr. 2 dt. 23-02 2026

| “PER | | |
MIRATIMIN E PROGRAMIT Ti NDRYSHUAR Ti TRANSPARENCES PER
UNIVERSITETIN E SPORTEVE Ti TIRANES”

Mbéshtetur né nenin 23 t& Kushtetutés s& Republikés s& Shgiperisé, nenin 38 t& Ligjit nr. 80/2015
“Pgr Arsimin e Larté dhe Keérkimin Shkencor né IAL né Republikén e Shqipérisé”, n& nenin 6 &
ligjit nr.119/2014.“Pér 1€ drejtén e informimit”, i ndryshuar, nenin 20 t& Statutit t& UST-s&, né
nenin 7 t& Rregullores sé UST-s&, Urdhérin nr.280 daté 30.12.2025 “Pér miratimin e e programit
model té transparencés pér autotitetet publike” dhe shkresén nr.120 prot., daté 12.01.2026 “Mbi
programin model té Transparencés (€ autotifeteve publike dhe raportimin pér zbatimin e kérkesave
ié ligfit pér 1¢ drejién e informimit pér vitin 2025” t& Komisionerit pér & drejtén e informimit dhe
mbrojtjen e t& dhénave personale, Senati Akademik né& mbledhjen e datés 23.02.2026,

VENDOSI:

1. Miratimin e programit t& ndryshuar t€ transparencés ptr Universitetin ¢ Sporteve t& Tiranés
(modeli bashkélidhur).

2. Pasqyrimii programit t& ndryshuar t& transparencés n¢ fagen zyrtare 1€ universitetit.

3. Ky Vendim i pércillet Drejtorisé sé Zhvillimi t& Programeve dhe Digjitalizimit 1€
Shérbimeve Akademiko-Shkencore pér publikim. :

4. Ky Vendim hyn né fuqi menjeheré.

KRYETARI I SENATIT AKA

Prof. Dr. Agron KASA

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirang, Tel:35542226652, www.ust.cdu.al, contact@ust.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJIEN E TE
DHENAVE PERSONALE
DREITORIA E PERGIITHSHME PER TE DREJTEN E INFORMIMIT
DREJTORIA E MONITORIMIT TE PROGRAMEVE TE TRANSPARENCES

Nr.fd  prot. Tirang, mé 7. ﬁ_.2026

Lénda: Mbi Prdgramin model t& Transparencés t& autoriteteve publike dhe Raportimin
pér zbatimin e kérkesave t& ligjit pér t8 drejtén e informimit pér vitin 2025.

UNIVERSITETIT TH SPORTEVE TE TIRANES
Tirané

Té nderuar,

Zyra e Komisionerit pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t&€ Dhénave Personale
(né vijim “Zyra e Komisioneri¢”) ng zbatim t& ligjit nr. 119/2014 “Pér té drejtén e
informimit”, i ndryshuar (n€ vijim «LDF"), ésht& autoriteti pérgjegjés pér monitorimin dhe
mbikégyrjen e transparehcés proaktivé t& antoriteteve publike.

Programi i Transparencés (né vijim “PT") pérbén njé nga instrumentet themelore né
funksion t& transparencés proaktive, rritjes sé llogaridhénies dhe pérgjegjshmerisé s&
autoriteteve publike. Népérmjet tij, garantohet nj& akses samé i gjeré dhe gjithepérfshires
né informacionin dhe dokumentacionin me karakter publik pér qytetarét dhe grupet e
interesit.

Né pérmbushje t& detyrimit t& parashikuar né nenin 6 t& LDI, Komisioneri pér t& Drejtén
e Informimit dhe Mbrojtien e t& Dhénave Personale miratoi Urdhrin or. 280, daté
30.12.2025 “Pér miratimin ¢ Programit model t& Transparencés pér autoritetet publike”
(né vijim “Urdhri 280/2025™), publikuar ng Fletoren Zyrtare t& Republikss s¢ Shqipérisé
nr. 6, daté. 08/01/2026, i detyrueshém pér t’u zbatuar nga 18 gjitha autoritetet publike, me
pérjashtim t& njésive 1€ vetéqeverisjes vendore.

Né shkronjén “c” t§ pikés 2 t& nenit 4 & LDI pércaktohet se: “Né pérgatitjen e
projektprogramit & transparences, autoriteti publik mban parasysh interesin mé té miré
t¢ publikut dhe sidomos: c} modelet ¢ miratuara pér kategoriné e autoritetit publik nga
Komisioneri pér 1¢ Drejtén e Informimit dhe Mbrojtien e té Dhénave Personale, sipas
nenit 6 t& kétij ligji ”. Gjithashtu, n& nenin 5 &€ LDI pércaktohet se: “Rishikimi i programit
té transparencés béhet sipas 1€ njéjiés praceduré, pérmes sé cilés éshié béré miratimi i

Adresa: “Ar. AbdiToptani, Nd.5 Tirane”. Telefon:00355 42237200 info@idp.al



protokolluar i dérgohet né rrugé zyrtare dhe/ose elektronike (info@idp.al) Zyrés sé
Komisionerit brenda datés 31 janar 2026.

Né& lidhjen (https://idp.allap25/) do t& gjeni dokumentet t& shkarkueshme pér
plotésim/zbatim nga ana juaj, konkretisht :

~  Urdhrin or. 280, dats 30.12.2025 “Pér miratimin ¢ Programit model t&
Transparencés pér autoritetet publike”;

- Urdhrin nr. 1, daté 05.01.2026 “Pér miratimin ¢ formatit 1€ raportimit 1€
autoriteteve publike mbi zbatimin e kérlesave té ligjit pér 1€ drejtén e informimit
pér vitin 20237,

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

KOMISIONERI

Besnik Der\_{ishi

Adresa: “Rr, AbdiToptani, Nd.5 Tirane”. Telefan:00355 42237200 info@idp.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONERI PiER TE DREJITEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
: DHENAVE PERSONALE
DREJTORIA E PERGJITHSHME PER TE DREJTEN E INFORMIMIT
DREJTORIA E MONITORIMIT TE PROGRAMEVE TE TRANSPARENCES

Nr. 3328 prot. . Tirang, mé 30.12,20235
URDHER
Nr. 280 , daté 30.12.2025

PIR
MIRATIMIN E PROGRAMIT MODEL TE TRANSPARENCIES PER
' AUTORITETET PUBLIKE

N& mbéshtetje 18 nenit 6 t8 ligjit nr. 119/2014 “Pér té drejién e informimit”, i ndryshuar, -
URDHEROJ:

1. Miratimin e Programit model t& Transparencés per autoritetet publike, sipas lidhjes
nr. 1 q& i bashkelidhet kétij urdhit dhe #shts pjesé pérbérése e ti).

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhri t& gjitha autoritetet publike sipas pércaktimit
né pikén 1 t& nenit 2 & ligjit nr. 119/2014 “Pér té drejtén e informim if”, i ndryshuar,
me pérjashtim t& njésive 1€ vetéqeverisjes vendore.

3. Autoritetet publike 1€ pércaktuara né pikén 2 t€ kétij urdhyi, zbatojné Programin
institucional t& Transparencés, sipas formés dhe pérmbajtjes né pérputhje- me
lidhjen nr. 1, bashkélidhur kétij urdhri, jo mé vong se data 31 mars 2026,

4. Urdhri nr, 187, daté 18.12.2020 “Pér miratimin e programit (€ transparencés 1é
rishikuar”, i ndryshuar, shfugizohet.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéher¢ dhe botohet né Fletoren Zyrtare.

KOMISIONERI

Besnik Dervishi



Lidhja nr, 1
PROGRAMII TRANSPARENCES I AUTORITETEVE PUBLIKE

Pevditésvar /. _f

Bazuar né nenin 7 t& ligjit nv. 119/2014 “Pér & drejtén e informimit”, i ndryshuar (né vijim “LDI™), Autoriteti Publik

(né vijim “AP”) publikon Programin € Transparencés (né vijim “PT”) sipas modelit t& miratuar nga Komisioneri pér t&
Drejtén ¢ Informimit dhe Mbrojtjen e t&€ Dhénave Persanale (né vijim “Komisioneri”).

Informacioni né PT publikohet i pérditésuar, n& gdo rast q& péson ndryshime, duke shénuar edhe datén e parditésimit t&
fundit.

Né& PT jané t& specifikuara kategorité e informacionit t& detyrueshém pér t'u béré publik pa kérkesé. Infarmacioni publik
pa kérkess dubet t& jeté: i ploté, i sakté, i pérditesuar, i thjeshté n& konsultim, t kuptuesh&m, leht&sisht i aksesueshdm
dhe i pajtueshém me dokumentet origjinale n€ posedim € AP, Gjithashtu, pérpara publikimit t& informacionit, AP
yleréson nésé ka ndonjé kufizim ligjor pér publikim.

Aktet q& pérmbajné rregulla, norma apo kufizime t& t& drejtave dhe lirive themelore t& individit, si dhe me efekt t&
drejtpérdrejté p&r ta, béhen publike me ané té afishimit apo postimit n€ faqen zyrtare té internetit, brenda 48 oréve prej
miratimit t& aktit nga AP,

Nése AP nuk ka/zotéron informacione pjesé pérbérése t& PT, atéherd bén shénimin perkatés (psh: nuk ka informacion,

nuk ofron shérbimin, etj,)

Data e pérditésimit té fundit;

Pérditésuar, . .202__
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